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Bentransplantation till 
käkspalt 
Information 

Denna information har utformats för dig som ska opereras med bentransplantation till 

käkspalten. 

Vi vet att du och din familj kommer att ha många frågor om vård och behandling. Vi hoppas 

att du ska hitta svar på en del av dina frågor i denna information. 

 

Har du frågor, kontakta: 

Kontakta oss via e-tjänster på www.1177.se  

LKG-sjuksköterska (mån–fre, kl 8–14)     018-611 93 74 

Mottagningen (mån–fre, kl 7–9.30)                   018-611 54 36 

Avdelning 85 F2 (akuta besvär, kväll och helger) 018-611 54 25 

 

Vänd sida för 
att läsa mer! 

http://www.1177.se/


 

 

Övergripande om operation i käkspalten 

Med detta menas att man med benvävnad fyller ut resten av spaltområdet i främre delen av 

överkäken och tandlisten. Benvävnaden tas vanligen från höger höft. Efter detta blir käken 

stabil och förbindelsen mellan munhålan och näsan tätas. Tänderna och bettet kan därefter 

behandlas med tandreglering.  

Efter operationen beräknas vårdtiden till två nätters vistelse på sjukhuset. 

 
Förberedelser hemma 

 Kontakta ditt barns tandläkare då ni fått kallelsen till operation för att boka in tider 

efter operationen för rengöring varannan dag fram till återbesöket efter 2 – 3 veckor. 

Bor ni i Uppsala län behöver ni inte boka några tider då besöken kommer att ske på 

käkkirurgiska mottagningen på Akademiska sjukhuset 

 Under fem dagar före operationen skall ditt barn efter tandborstningen skölja munnen 

med klorhexidinlösning (Flux Pro Klorhexident 0.2%NaF) morgon och kväll   

 

Inskrivning 
På inskrivningsdagen får ni träffa:  

 Barnsköterskan och sjuksköterskan, som informerar om rutinerna före och efter 

operationen  

 Läkaren, som undersöker ditt barn   

 Narkosläkare, som informerar om sövning och fasta 

 Operatör, som informerar om operationen  

 Tandläkare, som kontrollerar bettet/tar bort eventuell tandställning och informerar om 

fortsatt behandling  

  

Vi kontrollerar vikt och saturation, det vill säga syrehalten i blodet.  

Under vårdtiden får en anhörig sova kvar på rummet.  

 
Innan operationen 
Kvällen före operationen skall ditt barn bada/duscha och tvätta håret.  

Natten innan operationen får ditt barn inte äta mat från den tid som narkosläkaren ordinerar.  

Önskar ni leksaker under vårdtillfället så ta med egna leksaker. Skälet är att vi inte vill ha 

någon risk för smittspridning. 

 
Operationsdagen 

 På morgonen ska ditt barn duscha igen, men behöver inte tvätta håret  

 Personal följer med dig och ditt barn till operationsavdelningen. Du får vara med tills 

ditt barn har somnat. Därefter erbjuds du som anhörig frukost på vårdavdelningen  

 Operationen sker i narkos och tar 2 – 4 timmar    

 Under narkos tas ett blodprov (ett stick i fingret) för att kontrollera blodvärdet (Hb)  

 Då ditt barn har vaknat, får du vara med på uppvakningsavdelningen, sedan hämtar 

personal från avdelningen er 

 
 



 

 

Efter operationen 
 Ditt barn kan ha besvär från höften där benvävnad tagits. Under tiden är det viktigt att 

barnet får smärtlindring regelbundet och vi behandlar smärtan med paracetamol och 

klonidin samt kontinuerlig lokal smärtlindring i höften via en tunn plastslang, som 

läggs dit då ditt barn sover under operationen (så kallad Painbuster). 

TIPS! Ha gärna paracetamol hemma inför hemgång  

 Kinden och läppen på den opererade sidan kan svullna. Dessa besvär försvinner efter 

några dagar. Ibland kan det kännas skönt att lägga något svalt över den svullna kinden 

och ditt barn kommer att bli erbjuden att använda kylmask                 

 Efter varje måltid skall ditt barn skölja munnen med vatten samt Flux Pro 

Klorhexident 0.2% NaF två gånger om dagen. Ditt barn får även gå till tandhygienist 

för munvård under vårdtiden  

 
Uppföljning 

 Återbesöket bokas till käkkirurgiska mottagningen 2 – 3 veckor efter operationen. Där 

träffar ni tandläkare som kontrollerar läkningen och tar bort stygnen i både munnen 

och på höften. Nästa besök planeras sex månader efter operation för kontroll hos 

tandläkare  

 Ett år efter operationen får ni en kallelse till LKG-konferens 

 

Att tänka på då ni har kommit hem 
 Ditt barn skall fortsätta att skölja munnen med vatten efter måltid i 14 dagar samt 

klorhexidinlösning (till exempel Flux Pro Klorhexident 0.2% NaF) två gånger om 

dagen fram till återbesöket efter 2 – 3 veckor  

 Ditt barn får äta flytande mat fem dagar efter operationen, därefter mos/purémat tills 

återbesöket efter 2 – 3 veckor. Undvik därefter under minst åtta veckor mat och frukt 

som bits av i främre delen av käken, till exempel hårt bröd, äpplen, päron   

 Ditt barn kan gå till skolan 14 dagar efter operationen  

 Ditt barn bör inte vara med på gymnastik och idrott de närmaste tre veckorna efter 

operationen samt kontaktidrott (exempelvis hockey, fotboll, bandy) under sex veckor 

efter operationen    

 Fortsätt att tejpa ärret på höften med kirurgtejp under tre månader efter operationen  

 

 

 

 

1177  
Du hittar information och 
tjänster för din hälsa och vård 

på webbplatsen 1177.se. För 

sjukvårdsrådgivning ring 1177, 

öppet dygnet runt.  
 

Kontakt Akademiska 
Akademiska sjukhuset nås via: 
patientkontakt@akademiska.se 

Patientkontakt 018-611 30 33, 

Växel: 018-611 00 00 

www.akademiska.se 

www.akademiska.se 
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